Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
> Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 26,353,082 40,952,815
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -21,488,657 -36,011,850
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1 -9,853,166 -5,465,513
2 Té tiera shpenzime 33.2 -11,635,491 -30,546,337
» Shpenzime té personelit 34 -3,477,660 -1,663,415
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,980,000 -1,403,000
2 Shpenzime .ﬂm sigurimeve _m:onm__d_wm\mam:amaoﬁm (paragitur vecmas 349 -497 660 260,415
nga shpenzimet pér pensionet)
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
- Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 0 0
> Té ardhura té tjera 38 2,724 1,714
1 Té m&a:ﬁm.\wum a«.\ﬂ.ﬂ.ﬁm\m.xmm.oﬁ_..xm x:. xm _.Rmawmmxmmuwmﬂmﬁ&mm (paragqitur 38.1 0 0
2 Té ardhura nga ‘S.,\mmw.im.ﬁwﬁ _.q:m& e tiera pjesé e mmﬁ\_mc.m afatgjata 382
3 Interesa 6 arkétueshém dhe fé ardhura 16 fiera 16 nQjashme (paraiar 383
> Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
> Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare( 40.2
> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,389,489 3,279,264
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 208,423 491,890
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 208,423 491,890
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
> Fitimi/Humbja e vitit 44 1,181,066 2,787,374
| Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
| Fitimi/Humbja e vitit 46 1,181,066 2,787,374
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p- Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
- Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
> Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




